
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ №
г. Вятские Поляны

О внесении изменений в Положение о порядке организации питания в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

Вятскополянского района

В соответствии с пунктом 4 статьи 37, пунктом 7 статьи 79 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации", статьями 7, 15, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке организации питания в 
муниципальных общеобразовательных организациях Вятскополянского 
района, утвержденное постановлением администрации Вятскополянского 
района от 26.08.2020 № 532 следующие изменения:

1.1. Пункт 1.7 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 
редакции:

«1.7. Предоставление питания за счет средств федерального и (или) 
областного бюджетов осуществляется в пределах стоимости, установленной 
министерством образования Кировской области. Расходы на организацию 
бесплатного горячего питания на одного обучающегося в день (расчетная 
стоимость питания в день), категориям обучающихся, указанным в пп. 3.1.2 и 
пп. 3.1.3 настоящего Положения, общеобразовательной организацией 
регулируется в рамках выделенных средств. Экономию средств в случаях 
полного или частичного перевода Обучающихся на карантин и/или 
дистанционный формат обучения, введения дополнительных каникулярных 
периодов с целью профилактики случаев заболевания обучающихся новой 
короновирусной инфекцией и иным#' инфекционными заболеваниями, 
болезни и отсутствия на занятиях по иным причинам отдельных 
обучающихся, использовать на обеспечение повышения качества и 
наполнения предоставляемого рациона питания.

Предоставление питания категориям обучающихся, указанным в пункте 
3.1.1 настоящего Положения, осуществляется за счет средств районного 
бюджета, в пределах стоимости, установленной администрацией 
Вятскополянского района. Обеспечение питанием сверх установленной 
стоимости может, осуществляется за счет средств родителей (законных 
представителей)».



1.2. Пункт 3.1 раздела 3 «Порядок организации бесплатного горячего 
питания обучающихся» дополнить подпунктом 3.1.3 следующего 
содержания:

«3.1.3. Детям-инвалидам (инвалидам)».
1.3. Пункты 3.2 и 3.3 раздела 3 «Порядок организации бесплатного 

горячего питания обучающихся» изложить его в следующей редакции:
«3.2. Обучающиеся, указанные в подпунктах 3.1.1 и 3.1.3 настоящего 

Положения, обеспечиваются двухразовым питанием.
3.3. Для предоставления бесплатного питания обучающемуся, 

указанному в подпунктах 3.1.1 и 3.1.3 настоящего Положения, родитель 
(законный представитель) представляет в общеобразовательную 
организацию следующие документы:

- заявление о предоставлении бесплатного питания;
- документ, подтверждающий право на предоставление бесплатного 

питания».
1.4. Пункт 3.5 раздела 3 «Порядок организации бесплатного горячего 

питания обучающихся» изложить его в следующей редакции:
«3.5. Решение о предоставлении бесплатного питания принимается 

руководителем общеобразовательной организации в форме приказа, который 
издается:

- в отношении обучающихся, указанных в подпункте 3.1.1 настоящего 
Положения, не позднее одного рабочего дня со дня издания приказа о 
зачислении на обучение по адаптированной образовательной программе 
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 
образования;

- в отношении обучающихся, указанных в подпункте 3.1.3 настоящего 
Положения, не позднее одного рабочего дня со дня представления родителем 
(законным представителем) документов, указанных в пункте 3.3».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава Вятскополянского


